



## **Choinka, iluminacje, jarmark, szopka i kolędy - miasto jest przygotowane na świąteczny czas.**

Choinka „Nowości” tradycyjnie stanęła na Rynku Staromiejskim. Kilkunastometrowe drzewko usytuowane przy pomniku Mikołaja Kopernika od lat jest w Toruniu symbolem nadchodzących świąt. To nie jedyna zmiana na Rynku. Tradycyjnie łańcuchami światełek przystrojony został szpaler drzew przy budynku poczty oraz drzewa okalające Ratusz. W świąteczne barwy przybrany został również pomnik flisaka – stały punkt na trasie każdego turysty odwiedzającego starówkę. Świątecznej aury nabrały też inne części w centrum Torunia. Iluminacje ozdabiają: ul. Szeroką, Królowej Jadwigi, pl. Rapackiego, pl. Teatralny i al. Solidarności.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia serdeczne życzenia składa mieszkańcom Torunia prezydent Michał Zaleski:

**Od 12 grudnia Rynek Staromiejski otworzył swoje przestrzenie dla Jarmarku Bożonarodzeniowego.** Świąteczny targ gromadzi stoiska kilkudziesięciu kupców, rzemieślników i artystów. Nabyć można stroiki, wyroby rękodzieła, artykuły świąteczne, ozdoby choinkowe, wyroby ceramiczne, wikliniarskie, biżuterię czy minerały. Wprost od producentów zakupić można również produkty spożywcze:

miody pitne i nalewki, aromatyczne przyprawy, chleby, wędliny i sery.

Jarmark Bożonarodzeniowy to nie jedyna „święteczna strefa handlu”. **Centrum Sztuki Współczesnej 14 grudnia otworzy X-mas Kram.** Podczas przedświątecznych targów zgromadzone zostaną dzieła kilkudziesięciu wystawców z całej Polski, tworzących jedyne w swoim rodzaju zabawki, autorskie akcesoria dla małych i dużych, ubrania, biżuterię i oryginalne, nowoczesne gadżety. Stroiki oraz ozdoby świąteczne nabyć będzie można również 16, 17 i 19 grudnia podczas kiermaszu zorganizowanego przez uczniów i nauczycieli z Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska (stoiska będą otwarte w godzinach 9.00 – 17.00, natomiast 19 grudnia od 16.30 do 18.00).

**Na Rynku Nowomiejskim, podobnie jak w latach poprzednich, stanie bożonarodzeniowa szopka.** Od 17 grudnia mieszkańcy będą mogli podziwiać zabudowę z 25 odnowionymi, drewnianymi figurami, 31 choinkami przyozdobionymi łańcuchami świetlnymi (o łącznej długości 600 metrów) i bombkami. Od 26 grudnia przy szopce rozpocznie się świąteczne kołędowanie. Cykl koncertów potrwa do święta Trzech Króli i odbędzie się w trzy grudniowe (26, 28, 29) oraz trzy styczniowe wieczory (1, 4, 5).

**14 grudnia w Dworze Artusa zabrzmia najpiękniejsze polskie kolędy.** Za sprawą Niny Nowak (jednej z czołowych i najwybitniejszych polskich śpiewaczek młodego pokolenia) oraz Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej (którą od pulpitu poprowadzi Przemysław Fiugajski) w Sali Wielkiej usłyszeć można będzie bożonarodzeniowe kolędy („Cicha Noc”, „Gdy śliczna panna”, „Jezus malusieńki”), kompozycje Czajkowskiego i Moniuszki a także anglojęzyczne pieśni („O holy night”, „O come, all ye faithful (Adeste fideles)”). Kolędy zabrzmia również w Muzeum Etnograficznym gdzie w niedzielę 15 grudnia zagra Kapela Brodów. Kołędowania nie zabraknie też w Młodzieżowym Domu Kultury, w którym 19 grudnia wystąpią zespoły z MDK.

**Tradycyjnie, wszyscy mieszkańcy, turyści i goście zaproszeni są na [Wigilię Miejską](#), która odbędzie się 21 grudnia.**

**Warto też odnotować zmiany w [komunikacji miejskiej](#), która w okresie świątecznym będzie kursowała inaczej.**

**Świąteczny jarmark w Toruniu**



- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)